
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30.06.2016                         с. Сигаево                                            №  829 

 

 

 

О списании задолженности муниципального унитарного предприятия 

«Управляющая компания в жилищно-коммунальном хозяйстве Сарапульского 

района» перед бюджетом муниципального образования  «Сарапульский район» по 

бюджетным средствам на сумму исполненных обязательств по  предоставленной  

муниципальной гарантии 

 

В соответствии с Положением «О порядке списания задолженности перед 

бюджетом муниципального образования «Сарапульский район» по бюджетным 

средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование ими, 

пеням, и штрафам», утвержденным постановлением Администрации муниципального 

образования  «Сарапульский район» от 30 июня 2015 года № 744, Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В связи с ликвидацией муниципального унитарного предприятия 

«Управляющая компания в жилищно-коммунальном хозяйстве Сарапульского 

района» (с. Сигаево Сарапульского района, ИНН 1818006149; ОГРН 1051801439403), 

вследствие завершения конкурсного производства и признания его несостоятельным 

(банкротом) по решению Арбитражного суда Удмуртской Республики (дело № А71-

6363/2013 от 23.05.2016 года), списать задолженность организации перед бюджетом 

муниципального образования «Сарапульский район» по бюджетным средствам в 

размере исполненных обязательств по договору о предоставлении муниципальной 

гарантии муниципального образования «Сарапульский район» от 07 декабря 2011 года 

№ 11-П-4112999, заключенного между Администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район», МУП «Управляющая компания в ЖКХ Сарапульского 

района» и АКБ «Ижкомбанк»(ОАО) в сумме 833 623 (Восемьсот тридцать три тысячи 

шестьсот двадцать три рубля) 79 копеек.  
 

2. Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы Администрации – начальника Управления финансов  Т.М. Корякову. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район"  в  сети  Интернет. 

 

       Глава  Администрации  

       А.И. Шарафутдинов 

  


